
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 138 del 02/10/2014
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO ENERGIE RINNOVABILI, RETI ED EFFICIENZA
ENERGETICA 22 settembre 2014, n. 51
 
Rettifica Determinazione dirigenziale n. 28 del 15.4.2014 relativa alla proroga alla dell’Autorizzazione
Unica n. 17 del 5.3.2013 rilasciata alla Società Terna Rete Italia Spa, per la realizzazione delle seguenti
opere sulla R.T.N. consistenti:
 
- Due nuove Stazioni Elettriche a 150 KV nel Comune di Ascoli Satriano, denominate “Camerelle e
Valle”;
- Secondo collegamento in cavo RTN a 150 KV tra la stazione RTN a 380/150 KV Deliceto e la nuova
stazione a 150 KV, denominata “Camerelle”;
- Secondo collegamento in cavo RTN a 150 KV tra le due nuove stazioni denominate “Camerelle” e
“Valle”.
 
Il Dirigente del Servizio
 
Vista la Legge 7 agosto 1990 n. 241;
Viste le linee guida pubblicato sulla G.U. n. 1/2003;
 
Vista la Direttiva 2001/77/CE;
 
Visto il Decreto Legislativo 387 del 29 dicembre 2003, art. 12;
 
Visto la Legge n. 481 del 14.11.1995;
 
Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 35 del 23.01.2007;
 
Vista la Legge Regionale n. 31 del 21 ottobre 2008;
 
Vista la deliberazione di G.R. n.3261 in data 28.7.98 con la quale sono state impartite direttive in ordine
all’adozione degli atti di gestione da parte dei Dirigenti regionali, in attuazione del Decreto Legislativo
3.2.1993 n.29 e successive modificazioni e integrazioni e della Legge regionale n.7/97;
 
Vista la Legge Regionale n. 13 del 18.10.2010;
 
Vista la Legge Regionale n. 25 del 24.09.2012;
 
Premesso che:
con determinazione dirigenziale n. 28 del 15.4.2014 è stata concessa proroga della Determinazione

1



Dirigenziale n. 17 del 5.3.2013 rilasciata alla Società Terna Rete Italia Spa, relativamente alla data di
fine lavori, per la realizzazione delle seguenti opere sulla R.T.N.:
- Due nuove Stazioni Elettriche a 150 KV nel Comune di Ascoli Satriano, denominate “Camerelle e
Valle”;
- Secondo collegamento in cavo RTN a 150 KV tra la stazione RTN a 380/150 KV Deliceto e la nuova
stazione a 150 KV, denominata “Camerelle”;
- Secondo collegamento in cavo RTN a 150 KV tra le due nuove stazioni denominate “Camerelle” e
“Valle”;
 
Rilevato che:
- la Società Terna Rete Italia Spa con nota TRISPA/P20140000289-11.6.2014 segnalava, sulla base di
valutazioni degli atti emessi, che la data di ultimazione lavori corretta fosse il 25 marzo 2015;
- il Servizio Energie rinnovabili, reti ed efficienza energetica con nota AOO_159 - 11/07/2014 - 0004080
riscontrava la nota TRISPA/ P20140000289-11.6.2014 e, rivalutando gli atti, ha individuato un errore
materiale sul calcolo della scadenza della proroga, fissando la scadenza definitiva dell’autorizzazione
unica al 9.1.2015, restando in attesa di conferma da parte della società Terna Spa sulla effettiva
necessità della suddetta proroga integrativa;
- la Società Terna Rete Italia Spa con nota TRISPA/P20140008161-21.7.2014 ha comunicato che
intende avvalersi della nuova data del 9.1.2015 quale scadenza per la realizzazione delle opere.
 
Sulla base di quanto riportato in narrativa si ritiene di:
- prendere atto della comunicazione della Società Terna Rete Italia S.p.A. con sede in Roma alla Via
Egidio Galbani n. 70, nota prot. TRISPA/ P20140008161 del 21.7.2014, con la quale si concorda sulla
data di ultimazione lavori al 9.1.2015;
- rettificare la data del 9.12.2014 in quella del 9.1.2015 quale data di fine lavori delle opere sulla RTN
consistenti in:
- Due nuove Stazioni Elettriche a 150 KV nel Comune di Ascoli Satriano, denominate “Camerelle e
Valle”;
- Secondo collegamento in cavo RTN a 150 KV tra la stazione RTN a 380/150 KV Deliceto e la nuova
stazione a 150 KV, denominata “Camerelle”;
- Secondo collegamento in cavo RTN a 150 KV tra le due nuove stazioni denominate “Camerelle” e
“Valle”.
 
come risulta dalla relazione istruttoria rep. n. 51 del 22/09/2014 a firma di Felice Miccolis agli atti del
Servizio, il procedimento si è svolto in conformità alla documentazione agli atti d’Ufficio.
 
L’adozione del provvedimento è effettuato sotto riserva espressa di revoca ove, all’atto delle eventuali
verifiche, venissero a mancare uno o più presupposti di cui ai punti precedenti e con espresso
riferimento alla sussistenza della dichiarazioni rese in atti, in quanto non veritiere.
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
Il presente provvedimento non comporta adempimento contabile atteso che trattasi di procedura di
autorizzazione unica ai sensi dell’Art. 12 del Decreto Legislativo n. 387/2003.
 
 
DETERMINA
 
Art. 1)
- prendere atto della comunicazione della Società Terna Rete Italia S.p.A. con sede in Roma alla Via

2



Egidio Galbani n. 70, nota prot. TRISPA/ P20140008161 del 2 1.7.2014, con la quale si concorda sulla
data di ultimazione lavori al 9.1.2015;
- rettificare la data del 9.12.2014 al 9.1.2015 quale data di fine lavori delle opere della RTN consistenti
in:
- Due nuove Stazioni Elettriche a 150 KV nel Comune di Ascoli Satriano, denominate “Camerelle e
Valle”;
- Secondo collegamento in cavo RTN a 150 KV tra la stazione RTN a 380/150 KV Deliceto e la nuova
stazione a 150 KV, denominata “Camerelle”;
- Secondo collegamento in cavo RTN a 150 KV tra le due nuove stazioni denominate “Camerelle” e
“Valle”.
 
Art. 2)
Il Servizio Energie Rinnovabili, Reti ed Efficienza Energetica - Ufficio Energia e Reti Energetiche
provvederà, ai fini della piena conoscenza, alla trasmissione della presente determinazione alla Società
TERNA Spa ed al comune di Ascoli Satriano.
 
Art. 3)
Di far pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
Il presente atto, composto da n. 3 facciate, è adottato in unico originale e una copia conforme da inviare
alla Segreteria della Giunta regionale.
Il presente provvedimento è esecutivo.
 
Il Dirigente del Servizio
 Giuseppe Rubino
 
_________________________

3


